
Uchwała Nr XXXII/272/09
Rady Gminy Dywity

z dnia 5 listopada 2009 roku
w sprawie uchwalenia programu poprawy stanu środowiska Gminy Dywity w zakresie

ochrony wody i gleby:
,, GMINNY PROGRAM BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

NA LATA 2009-2013’’

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, zm z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80.poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 153, poz. 1271,
Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r.  Nr 167, poz.1759, Nr 172, poz. 1441, Nr 17,
poz.128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr. 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr
173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 i z 2009r. Nr 52, poz. 420 oraz
art.18 ust. 1 i art. 406 pkt. 12) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.- Prawo ochrony środowiska (Dz.
U. z 2008 r Nr 25, poz. 150 zm. z 2008r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958,
Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, MP z 2008 r. Nr 79,
poz. 698 i Nr 80, poz. 707 oraz Dz. U. z 2009 r Nr 20, poz. 106, Nr 79 poz. 666 i Nr 130, poz.
1070) – Rada Gminy Dywity uchwala co następuje:

§ 1.

W celu poprawy stanu środowiska Gminy Dywity w zakresie ochrony wody i gleby uchwala się:
,, GMINNY PROGRAM BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA
LATA 2009-2013''.

§ 2.

,, GMINNY PROGRAM BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA
LATA 2009-2013'':

1. Wstęp      
     Mając na względzie, że:

1) polityka  ekologiczna  Państwa  ma  na  celu  stworzenie  warunków  niezbędnych  do
realizacji ochrony środowiska,

2) w  celu  realizacji  polityki  ekologicznej  Państwa  na  poszczególnych  szczeblach
zarządzania administracyjnego sporządzane są programy ochrony środowiska. Ustala

1

 



się poniższy program w celu uregulowania gospodarki wodno- ściekowej dla ścieków
o charakterze socjalno- bytowym. 

3) program obejmuje  tereny,  na  których brak  jest  uzbrojenia  lub z ekonomicznego  i
technicznego  punktu  widzenia  niecelowa  lub  niemożliwa  jest  budowa  sieci
kanalizacyjnej.

2. Stan obecny
     Gmina  Dywity to gmina  wiejska,  zajmuje  powierzchnię  160,68 km ², liczy około 9 695
mieszkańców. 
Warunki zaopatrzenia  w wodę  z ujęć  podziemnych  na terenie  Gminy Dywity można określić
jako korzystne. Na terenie położonym na wschód od doliny Łyny znajduje się  obręb jednego z
głównych zbiorników wód podziemnych w Polsce-zbiornik  międzymorenowy nr 213 Olsztyn,
wymagający wysokiej  ochrony.  Także rejon ujęcia wody- Wadąg, ze względu na znaczenie  i
wrażliwość,  wymaga szczególnej ochrony, bowiem jest to jedno z dwóch podstawowych ujęć
wody  pitnej  Olsztyna.  Pobór  wód  podziemnych  na  terenie  Gminy  stanowi  około  41%  jej
naturalnych zasobów dyspozycyjnych. 

Woda pobrana w celu zaspakajania potrzeb komunalnych i gospodarczych mieszkańców Gminy
w  znacznym  stopniu  zostaje  zamieniona  na  ścieki,  które  niosą  ze  sobą  duże  ładunki
zanieczyszczeń stwarzając niekorzystny element dla środowiska gruntowo – wodnego.
Szczególne  zagrożenie  istnieje  na  terenach  pozbawionych  izolacji  od  użytkowych  warstw
wodonośnych  lub  o  izolacji  nieciągłej.  Nieszczelne  szamba  stanowią  źródło  zanieczyszczeń
użytkowych warstw wodonośnych.

Aby  zminimalizować  ich  szkodliwy  wpływ  na  środowisko  należy  dążyć  do  jak  najlepszego
oczyszczenia ścieków przed ich odprowadzeniem do wody lub gleby.

Skanalizowana  jest  głównie  południowa  część  Gminy,  gdzie  ścieki  z  sześciu  największych
miejscowości  należących  do  aglomeracji  Olsztyna  tłoczone  są  kolektorem  do  miejskiej
oczyszczalni ścieków, obsługując około 49,78 % mieszkańców Gminy. Ponadto w miejscowości
Tuławki istnieje lokalna mechaniczno- biologiczna oczyszczalnia ścieków.

3. Realizacja programu ma na celu:

1) zmniejszenie zanieczyszczeń wprowadzanych do wody i gleby,

2) propagowanie ochrony środowiska na terenach wiejskich,
3) promowanie ekologicznego wizerunku Gminy,

4) poprawę stanu środowiska na obszarze Gminy.

4. Instytucje, organizacje i osoby biorące udział w programie
1) Beneficjentami programu będą:

a) właściciele gospodarstw rolnych;
b) właściciele lokali w których prowadzona jest działalność gospodarcza;

c) właściciele budynków mieszkalnych;
d) właściciele lokali w budynkach wielorodzinnych.

2

 



2) Program dotyczy istniejącej zabudowy.

3) Organizatorem działań związanych z realizacją programu będzie Urząd Gminy Dywity.

5. Miejscowości biorące udział w programie

1) W zabudowie zwartej i kolonijnej program realizowany będzie w:  

a. Brąswałdzie,
b. Dąbrówce Wielkiej,

c. Dągach,
d. Gadach,

e. Gradkach,
f. Frączkach;

g. Nowych Włókach,
h. Plutkach,

i. Redykajnach,
j. Rozgitach,

k. Sętalu.

2) poza zasięgiem sieci kanalizacji zbiorczej program realizowany będzie w:  

a. Barkwedzie,
b. Bukwałdzie,

c. Dywitach,
d. Kieźlinach,

e. Ługwałdzie,
f. Rożnowie,

g. Spręcowie,
h. Tuławkach.

6. Finansowanie programu

1) Program dofinansowany będzie z budżetu Gminy w wysokości przewidzianej na kolejne
lata.

2) Wysokość dofinansowania:

3

 



a) 70%  wartości  kosztów  budowy  przydomowej  oczyszczalni  ścieków,  na  terenie
objętym harmonogramem ;

b) 30% wartości kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, jeżeli będzie ona
realizowana indywidualnie, poza ustalonym harmonogramem.

§ 3.

     Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Dywity,  zobowiązując go do ustalenia
harmonogramu- kolejności miejscowości, w jakiej realizowany będzie program.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

4

 


